
Uchwała nr 55/VI/2023 

Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie: określenia warunków korzystania z infrastruktury badawczej i informatycznej 

Uniwersytetu Jagiellońskiego przez osoby przygotowujące rozprawę doktorską 

w trybie eksternistycznym 

Działając na podstawie art. 217c ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Niniejsza uchwała określa warunki korzystania z infrastruktury badawczej i informatycznej 

Uniwersytetu Jagiellońskiego przez osoby przygotowujące rozprawę doktorską w trybie 

eksternistycznym. 

2. Osoba przygotowująca rozprawę doktorską w trybie eksternistycznym może ubiegać się 

o korzystanie z infrastruktury badawczej i informatycznej Uniwersytetu Jagiellońskiego nie 

wcześniej niż po wyznaczeniu przez właściwą radę dyscypliny promotora lub promotorów 

albo promotora i promotora pomocniczego. 

3. Dostęp do infrastruktury badawczej i informatycznej Uniwersytetu Jagiellońskiego uzyskuje się 

na czas określony, nie dłuższy jednak niż do dnia publicznej obrony rozprawy doktorskiej. 

4. W przypadku, gdy dostęp do infrastruktury badawczej lub informatycznej Uniwersytetu 

Jagiellońskiego ma charakter odpłatny, koszty z tym związane pokrywa osoba przygotowująca 

rozprawę doktorską. O konieczności poniesienia kosztów osoba przygotowująca rozprawę 

doktorską jest informowana przed udzieleniem dostępu do infrastruktury badawczej 

lub informatycznej. 

§ 2 

1. Do procedury uzyskania dostępu do infrastruktury badawczej Uniwersytetu Jagiellońskiego stosuje 

się odpowiednio postanowienia § 6-8 Uchwały nr 59/IV/2015 Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 29 kwietnia 2015 r. w sprawie Regulaminu korzystania z infrastruktury badawczej 

w Uniwersytecie Jagiellońskim (dalej jako: „Uchwała”).  

2. Do warunków korzystania z infrastruktury badawczej Uniwersytetu Jagiellońskiego stosuje się 

odpowiednio Rozdziały 6-8 Uchwały. 

§ 3 

1. Uzyskanie dostępu do infrastruktury informatycznej Uniwersytetu Jagiellońskiego wymaga 

wniosku osoby, o której mowa w § 1, popartego przez promotora. 

2. Wniosek składany jest do podmiotu zarządzającego danym systemem w Uniwersytecie 

Jagiellońskim. 

3. Udzielenie dostępu do infrastruktury informatycznej Uniwersytetu Jagiellońskiego następuje 

przy uwzględnieniu warunków dostępu wynikających z przepisów odrębnych, w szczególności 

regulujących prawo dostępu do określonych systemów i baz danych, a także wiążących w tym 

zakresie Uniwersytet Jagielloński umów i porozumień. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 


